exstiterunt. Quāuis igitur Helenæ rapta Gracis bellū Troiani causam præbuerit, non tamen Homer ab uno illo, ex quo exclusa Helena est, id est, non tam ex alto, tem reperit, neque vsque à capite arcessit, sed ab ira Achillis egregiū illud & immortale poëma orditur. Irafcī autē cōpīt Achilles paulo ante yrvis Troiæ excidium.

E T I N M E D I A S R E S, &c.] in medias res ita rapit auditorem, vt is earum principium non desideret, nā quæ antecesserūt yrvis Troiæ expugnationem, & iram Achillis, ea miro poëte artificio, seu ingenio, seu vtroque in libris deinceps sequentibus occasione arrepta narrantur, nonnulla etiam, quæ in Iliade locum habere nō videbantur, in Odyssæa referuntur.

M E N T I T Y R verisimiliter. nam docuit alios Homerūs ita falsa dicere, & mentiri, quemadmodum oportet, inquit Aristot. lib. de poët.

Q V A D E S P E R A T T R A C T A T A] id est, quæ videt nullum orationis nitorem, neque ornatum capere, si à se tractentur, ea prætermittit.

S I P L A V S E G E S A V L M A N E N T I S] id est, si spectatorem cupis tibi contingere, qui tatis per specler, donec aulea (quibus obtemperant, & πτελέως, οὐδὲ μετ' ἀλλοις Πλωτεῖται, ἀλλ' ἀπαρεύθει εἰς ἀθεμίταια καὶ καρδιάν, εἰτέρουτο πτελέων, οὐδὲ εἴρει Αρδίγης σπαθάρης, &c. plausorē appellat, spectatorē plausu fauētem, vide supr. in epist. ad Aug. lib. 2. ad illum locum, *Quattuor, aut plures aulae premuntur in horas.*

E T V S Q V E S B E S S V R I] ab hoc verbo sefōrē nominavit spectatorem, epist. ad Iul. Flor. li. 2. *In vacuo latu sefōrē plausorēque theatro: & sedilia, sedes, vnde spectabant, hoc libro infrā, Nondum p̄fissa nimis complere sedilia flatu.*

D O N E C C A N T O R, V O S P L A V D D I C A T] id est, donec peracta ab histrione sit fabula. M. Tullius vñpanit translatè in Catone. neque enim histrioni, vt placeat, peragenda est fabula: modò in quacumque fuerit actus, probetur: neque sapienti, vtque ad plaudite veniendum, breue enim tempus atatis satis est longum ad bene, honestaque viuendum, canticum autem pro actore, seu histrione posuit.

D E C O R] id est, *το τετέρον, decorum.*

M O B I L I B S] non levibus, aut inconstibus, vt quidam putat, sed quæ variatis ætratis immutantur.

R E D D O R E Q V I V O C E S] puer, qui scitiam ad interrogata, & ad ea, quæ audiuīt, respondere. sic loquitur Virgil. *Ἄνειδ. I. cur dextre iungere dextram Non datur, ac veras audire, & reddere voces? & Catull. de Thet. & Pelei nupt. Nec missus audire queunt, nec reddere voces.*

I R A M C O L L I G A C P O N I T T E M] temerè irascitur, & temerè placatur. Ter. in Hecyra. *Pueri inter sejū quām pro leuibus noris iras gerunt: Quapropter quia enim, qui eos gubernat, animus, infirmum gerunt.*

C V S T O D E] pedagogi. idem sat. 4. lib. 1. *Duns custodis egēs, & sat. 6. Ipse mihi custos incorruptissimus*

Kkk iii

Liuis libr. 6. annal. illius glorie pars virilis quod omnes milites sit, qui solum vicerint. artq; hanc explicacione adiuuat, & confirmat id, quod sequitur, *officiumq; virile, neque est, quod quisquam mihi dicat, chorum etiam mulierum ceterum interdū fuisset: ergo officium virile ad chorum, qui ex mulieribus constet, pertinere non posse. respondeo enim, vel virile officium dici spectata voce, chorū, quæ est mascula, & virilis: vel, ppter quod masculinum genus concipere, & complecti sollet fæmininū. Postremò sic hunc locum esse legendum, atque explicadum intelligere licet ex his paucis Aristot. verbis lib. de arte poetica, *καὶ τοὺς ζῷους δὲ οὐδὲ τὸν λαόντας τοῦ θεοπράτους. id est, chorū autem accipere, seu existimare oportet tanquam unum alterum.**

N E Q V I D M E D I O S I N T E R C I N A T A C T V S] ne quid inter medios actus canat. intercinat, pro canat inter, qualia sunt illa, *filias interprepare salubres: circumgenit viris quile: tanto emerit acervo: & sexcēta alia, quæ collegi ad Od. 7. lib. 2. canere igitur chorus inter actum, & actū licebit, inter medios actus, seu in mediis actibus non licebit, loqui autem quois loco, nempe in diuerbiis, cum alia persona licebit.*

C O N S I L I E T V R A M I C ē] hæc est scriptura decem librorum manuscriptorum: à qua discedere nefas mihi esse putauit, cōfiliarij autē, verbum est à cōfiliō deducēt, quo vsus est supra Oda 3. lib. 3. *Gratum elocuta confiliantibus tunne dinū, quo quidem loco idem videtur valere, quod cōfultare: hīc autem, si recta, & emenda ta scriptura est, idē erit, quod cōfiliū dare: quod alibi nō memini me legere in hanc significatiōnem. quattuor alij libri manuscripti, habent, & cōflictū amicus, ut omnes ferè vulgati, nisi quod nonnulli habent concilietur. quia scriptura nō est retiencia, placet autem mibi mirum in modū, quod à duobus codicibus abest copulatio que post verbum faveat.*

I L L E D A P E S L A V D E T M E N S. B R.] laudet parsimoniam, frugalitatem, continentiam in vietiū.

S A L V B R E M] vtilem, salutarem, translatio est, nam salubre de iis rebus dicitur, quæ ad corporis valetudinē sunt viles, epist ad Alb. Tib. *An tacitum filias inter reptare salubres? & saty. 7. lib. 1. scilicet que salubres Appellat comites, & saty. 4. lib. 2. ill. salubres. Astates peragat, qui nigris prandia moris finet, &c. translatè etiam M. Tull. ad Att. lib. 8. ut non saltem gloriosis consiliis utramur, sed etiam paullo salubrioribus.*